
 

UCHWAŁA NR    /2023 

RADY MIEJSKIEJ W RÓŻANIE 

z dnia       stycznia 2023r. 

zmieniająca  uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej  

w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2019 – 2023 na terenie gminy Różan. 

 

Na podstawie art. 18. ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U . z 2022r. poz. 559 ze zm.), art. 96 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 2021r. poz. 2268 ze zm.) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 

2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu rządowego ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019 – 2023 ( M. P. z 2018r. poz.1007, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§1.  

W uchwale Nr IV/21/2018 Rady Miejskiej w Różanie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie zasad zwrotu 

wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego 

rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 – 2023 na terenie gminy Różan  

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 13062), w §1. wyrazy „150%” zastępuje się wyrazami „200%”. 

 

§2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Różan 

 

§3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego 

 

  



UZASADNIENIE 

 

          Z dniem 1 stycznia 2023 r. Uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. (M. P.  

z 2022r. Poz. 264 wprowadziła zmiany do Uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu ,,Posiłek w szkole i w domu ‘’ na lata 2019-2023 ( M.P. z 2018r. poz. 1007) podwyższając 

kryterium dochodowe ze 150% na 200% dla osób samotnie gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, 

uprawniające te osoby i rodziny do uzyskania wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w ramach wieloletniego rządowego 

programu,, Posiłek w szkole i w domu”. Do wysokości 200% kryterium dochodowego nie żąda się 

zwrotu wydatków za udzielony posiłek lub świadczenia. 

           Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie uchwały podwyższającej kryterium dochodowe 

uprawniające do uzyskania wsparcia w ramach programu ,,Posiłek w szkole i w domu”.  

 

        Monika Dzierzgowska 

        Kierownik OPS w Różanie 

 


